CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 010/2017.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Solicita a Construção de uma Ponte sobre o Rio Preto na Vicinal do

Magnon, Região do Rio Preto, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores

              O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário

desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do

Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura de Marabá e cópia para

Secretaria de Obras, com a seguinte solicitação: Solicita a Construção de uma

Ponte sobre o Rio Preto na Vicinal do Magnon, Região do Rio Preto, Município

de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa que volte uma atenção em especial para o requerimento

em questão, tendo em vista que, a implantação da ponte sobre o Rio Preto criará

oportunidades e melhorias na logística da região.

É de caráter estruturante e que oferecerá possibilidades para uma evolução

sem precedentes, irá melhorar o tráfego de veículos e agilizar o escoamento da

produção dessas localidades, que é a base da economia da região.

                                                              Plenário, em 23 de Fevereiro de 2017.

Atenciosamente,